
Servisní smlouva
Číslo: KRPT-140238/ČJ-2019-07OOVZ

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
Kontaktní ad resa:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Zastoupená:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 ClO Ostrava - Moravská Ostrava
30. dubna 1682/24, 702 ClO Ostrava - Moravská Ostrava
75151502
CZ75151502

Ing. Rostislavem Staníčkem, vedoucím odboru informačních a
komunikačních technologií

(dále jen ,,objednatel")

a

S&T CZ s.r.o.
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:

Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4
Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4
44846029
CZ44846029

jednatelé společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6033

(dále jen ,,zhotoviteľ')

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zák. 89/2012, občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nás|edujÍcÍ servisní smlouvu.



Článek Il.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje za podmínek v ni sjednaných provádět na svůj náklad a
nebezpečí pro objednatele servisní služby na dvou zdrojích zálohovaného napájení

- delta dps 29oob-48-6 celld600 + bravo500sc v objektu kŕ PČR Ostrava, úl. 30.
dubna 24

- DELTA DPS 29OOB-48-3 CELLD125 + NOVA40 v objektu ÚO PČR Frýdek-Mistek,
Beskydská 2061.

Servisní služby budou zahrnovat:

- zajištěni provozuschopnosti výše uvedených zdrojů
- Provádění preventivní údržby jednou ročně, termín preventivní údržby bude dohodnut s

objednatelem

- Odstraňováni vzniklých závad.

Podrobná specifikace servisních služeb odpovídá zadání veřejné zakázky, je uvedena v příloze
č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.
Klasifikace závad na servisovaných zdrojích včetně časových limitů pro odstraněni závad je
uvedena v příloze č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Dodavatel se dále zavazuje akceptovat dohodnutou klasifikaci závad servisovaných zařízeni a
dodržovat dohodnuté časové limity pro odstraněni závad. Dohodnutá klasifikace závad a
časových limitů pro jejich odstraněni je uvedena v příloze Č.1 a je nedIlnou součásti této smlouvy.

Poruchy a závady na servisovaných zdrojích budou ohlašovány e-mailem, příp. telefonicky
s dodatečným e-mailovým potvrzením na niže uvedený kontakt

3. Objednatel se zavazuje servisní služby převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu podle článku Ill.
této smlouvy.

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajiciho ze dne 8. 7. 2019, která byla
elektronicky zaslána do NEN (národní elektronický nástroj) k veřejné zakázce vedené pod
systémovým číslem N006/19N00018278 s názvem Servisní služba zdrojů Delta. Nabídka
obsahuje přesnou technickou specifikaci a označeni předmětu smlouvy.

Článek Ill.
Cena za servisní služby, platební podmínky

1. Cena byla sjednána ve výši 527 520,00 Kč
DPH 21% 1 10 779,20 Kč
Celkem s DPH 21% 638 299,20 Kč
Slovy: pětsetdvacetsedmtisícpětsetdvacet korun českých
MěsIčnI paušální platba ve výši 10 990,00 KČ * 2 ks = 21 980,00 KČ bez DPH.

2. Sjednaná cena za servisní služby je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s jejich
prováděním. K ceně mohou být navíc fakturovány pouze náhradní díly použité při případných
opravách závad vzniklých v době trvání smlouvy nebo nové baterie, pokud bude nutná jejich
výměna.

3. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit.

2



"W"

l

5. Cena za servisní služby bude hrazena formou měsÍčních paušálů vždy za uplynulý kalendářní
měsíc na základě faktur vystavených zhotovitelem vždy k poslednímu dni v měsíci.
Servisní paušál zahrnuje náklady na dodrženi limitů pro odstraněni závad, náklady na preventivní
prohlídky, opravy zařIzenIa dopravu. Nezahrnuje náklady na náhradní díly a baterie.
V případě provedené opravy budou samostatně fakturovány náhradní díly, v případě výměny
baterii nové baterie. Použité náhradní díly, příp. výměna baterií budou předem odsouhlaseny
zadavatelem.
Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanoveni § 29 zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanoveni § 435
NOZ.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 21 dnů.
7. Cena za měsíčnÍ paušál servisních služeb se považuje za uhrazenou okamžikem odesláni

fakturované ceny z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění
vady v provedeni fakturovaného servisního úkonu ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady uhradit cenu za fakturovaný servisní úkon. Okamžikem odstraněni
vady v provedeni servisního úkonu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21
kalendářních dnů.

8. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny servisních služeb nebo
jejich části.

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny za provedené služby. Okamžikem
doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
21 kalendářních dnů.

Článek lV.
Doba a místo plnění servisních služeb, předáni

1. Dodavatel je pro objednatele povinen řádně provádět servisní služby dle podmínek stanovených
v této smlouvě po dobu 24 měsíců od prvního dne nás|edujÍcÍho měsíce po nabyti účinnosti této
smlouvy a to, se všemi náležitostmi (fakturace, dodací list apod.)

2. Místem plněni jsou objekty, ve kterých jsou zdroje instalovány, tedy objekt kŕ Policie Msk
Ostrava, úl. 30. dubna 24 a objekt úo PČR Frýdek-Mľstek, Beskydská 2061.

3. Objednatel bude zhotoviteli plnění servisních služeb potvrzovat podpisem na pracovním nebo
dodacím listu pouze při provádění preventivní údržby, oprav závad nebo při provedení výměny
baterií.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí plněni servisních služeb, pokud servisní služby
nebudou prováděny řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané jakosti, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odrMtnutI převzetí písemně dodavateli sdělí, a to nejpozději do pěti
pracovních dnů zjištění od zjištění nevyhovujÍcÍho stavu plnění.

Článek V.
Nebezpečí škody na zařízeních

1. Za škody na semišovaných zdrojích zálohovaného napájení vzniklé v průběhu provádění nebo
následkem servisního zásahu dodavatele zodpovídá dodavatel.

3



Článek VI.
Záruka za jakost

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za kvalitu prováděných servisních úkonů po dobu 6 měsíců
od data protokolárnIho předání provedeného servisního úkonu objednateli.

2. Objednatel je oprávněn uplatnit vadu v prováděni servisních služeb u dodavatele kdykoliv během
lhůty pro uplatněni vady bez ohledu na to, že objednatel takovou vadu zjistil nebo mohl zjistit. Pro
vyloučenI pochybností se sjednává, že převzetím části předmětu plněni není dotčeno právo
objednatele uplatňovat práva z vady, která byla zjistitelná, ale nebyla zjištěna při převzetí.
Ustanovení § 2618 občanského zákoníku smluvní strany vylučuji.

3. Uplatněni reklamace musí být provedeno písemně, respektive telefonicky s dodatečným písemným
potvrzením na adresu firmy zajišt'ujÍcÍ servis:
firma: S&T CZ s.r.o.
adresa: Na Strži 1702/65, 140 ClO Praha 4
IČO: 44846029
DIČ: CZ44846029

4. Dodavatel se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době ve lhůtě odpovídajÍcÍ dohodnuté
klasifikaci závad a dodržet limity pro odstranění závady. Veškeré náklady souvÍsejÍcÍ s opravou
vždy hradí dodavatel. Odstranění vad proběhne v místě plněni.

5. Opravené dílo dodavatel předá objednateli zvláštním předávacím protokolem o opravě vady,
podepsaným pověřenými pracovníky obou smluvních stran. Na opravenou část díla se vztahuje
záruční doba dle odst. 1 tohoto článku a počíná běžet dnem předáni opraveného díla objednateli.

6. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem.

Článek VIl.
Ukončení smlouvy, odstoupeni od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena výpovědí objednatele, a to bez udání
důvodů. výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď doručena dodavateli.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ust. §
2002 občanského zákoníku, tj. poruší-Ii druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem.

4. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na odstoupeni
od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení dodavatele s provedením preventivní údržby o vÍce než 10 kalendářních dnů;

b) nedodrženi dohodnutých limitů na opravu a zprovoznění zařIzenI

C) neodstraněni vad v prováděni servisních služeb ve lhůtě stanovené podle ČI. VI.;
d) postup dodavatele při provádění servisních služeb v rozporu s pokyny objednatele.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řIzenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insolvenčnI návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčnIho řízení;

C) dodavatel vstoupí do likvidace.

4



I 6. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dní.

7. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen ohledně
nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy. Smluvní strany jsou
povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámeni smluvní strany o odstoupení od této smlouvy.

8. Objednatel může od smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění, uvede-li tuto skutečnost
výslovně v odstoupeni. V tom případě se závazek založený touto smlouvou zrušuje od počátku a
smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 30 dnů od doručeni oznámeni objednatele q odstoupení od této smlouvy.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze
zavazovat smluvní strany i po ukončeni smlouvy.

Článek VIII.
Sankce

1. V případě nedodržení terminu pro provedení preventivních prohlídek podle ČI. ||. ze strany
dodavatele je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
servisních služeb, a to za každý, byt' i započatý den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i
započatý den prodlení.

3. Dodavatel je povinen v případě nedodrženi limitu pro odstraněni závad na semišovaných zdrojích
dle ČI. ll a přílohy č. 1 zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý případ
a za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně provádět servisní služby.

Článek lX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly.

4. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujicI či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

5



Článek X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. §
6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do doby splnění veškerých závazků z ni vyp|ývajÍcÍch.

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou postupně
číslovaných dodatků ke smlouvě.

5. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řIdí příslušnými ustanoveními zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží objednatel a jednu
dodavatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo této
smlouvy.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

V Ostravě dne, t2 3 - 7- Qo 493
Za objednatele:

V Praze dne: 15. 7. 2019

Za zhotovitele:

6



Příloha k servisní smlouvě č. KRPT-140238/ČJ-2019-0700VZ

Specifikace servisních služeb zdrojů Delta

Předmětem veřejné zakázky je zajištěni pozáručního servisu dvou zdrojů zálohovaného napájeni
23OV AC a 48V DC. jedná se o zdroje:

- DELTA CellD 600 DPS 29008-48-6
v objektu kŕ Policie Msk, 3O.dubna 24, Ostrava-Moravská Ostrava

- DELTA CellD 150 DPS 29008-48-3
v objektu ÚO Policie ČR Frýdek-Mistek, Beskydská 2061, F.-MIstek.

Pozáruční servis zdrojů Delta zahrnuje :

- zajištění provozuschopnosti výše uvedených zdrojů po dobu 24 měsíců od uzavření smlouvy o dílo
- Provádění preventivní údržby
- Odstraňováni vzniklých závad.

Specifikace preventivní údržby :

- Prováděna jednou ročně
- Kontrola stavu zařízeni, stavu jednotlivých modulů, stavu ventilátorů
- Kontrola dotaženi kontaktů silových obvodů
- Kontrola chybových logů
- Měření zatÍženÍ zařIzenI
- Měřeni kapacity baterii
- Celková revize zařizeni včetně vystaveni revizní zprávy.

Odstranění závady :

- Identifikace závady
- Dodávka náhradních dílů nezbytných pro odstraněni závady
- Výměna vadných dílů za provozuschopné díly se zárukou 60 dnů
- Provedeni opravy a celkové zprovozněni zařIzení.

Klasifikace závad :

- Kritická závada - zařízenI připojené na síťové napájeni nedodává pro připojené komunikační
systémy napětí 48V dc, síťové napájení je v pořádku

- Závažná závada - zařízeni nedodává pro připojené komunikační zařízeni napětí 23OV AC
- Podružná závada - zařIzenI signalizuje poruchu, ale je funkční, tj. závada nemá vliv na dodávaná

napájení48v DC a 230V AC.

Časové limity na odstranění závady :

- Kritická závada - do 6 hodin od nahlášení závady
- Závažná závada - do 12 hodin od nahlášeni závady
- Podružná závada - do 48 hodin od nahlášeni závady.

7



Způsob ohlašování závady :

- Závada bude ohlašována na e-mailovou adresu dodavatele uvedenou ve smlouvě o dílo,
případně telefonicky na číslo uvedené ve smlouvě o dílo s dodatečným potvrzením na e-
mailovou adresu. Za čas ohlášení závady se považuje prvotní ohlášeni závady ( v případě
telefonického ohlášenItedy čas, kdy byla závada ohlášena telefonicky ).

ä

8


